ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.08.2020  № 814

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Реализация молодежной политики и поддержка

общественных объединений в городе Мончегорске»,

утвержденную постановлением администрации города

Мончегорска от 14.11.2018 № 1331

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации,

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от

03.09.2013 № 1076, протоколом заседания Совета по разработке и реализации

муниципальных программ города Мончегорска от 24.07.2020 № 16

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодежной

политики и поддержка общественных объединений в городе Мончегорске»,

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от

14.11.2018 № 1331 (в редакции постановлений администрации города

Мончегорска от 25.03.2019 № 382, от 21.05.2019 № 598, от 28.06.2019 № 805, от

19.08.2019 № 1039, от 06.12.2019 № 1669, от 27.12.2019 № 1801) (далее –

Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение

Программы (руб.)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы (руб.)

Всего по Программе:

25 643 920,73  рублей, в том числе:

ОБ – 3 180 000,00  рублей, из них:

2019 год- 530 000,00 рублей;

2020 год –530 000,00 рублей;

2021 год –530 000,00  рублей;

2022 год – 530 000,00  рублей;

2023 год – 530 000,00  рублей;

2

2. В подпрограмме 3 «Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций и общественных инициатив»:

2.1. В паспорте подпрограммы строку «Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции:

2.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с

объемом финансирования»:

2.2.1. Строку 2.2. изложить в следующей редакции:

2.2.

Предоставление

субсидий на

приобретение услуг,

включая

потребление

тепловой и

электрической

энергии,

водоснабжения,

услуг связи,

содержание и

ремонт общего

имущества в

многоквартирном

доме социально

ориентированным

некоммерческим

объединениям,

осуществляющим

свою деятельность

на территории

города

Мончегорска.

Весь

пер.

МБ 2 556 9

76,61

340 976,

61
496 00

0,00

430 00

0,00

430 00

0,00

430 00

0,00

430 00

0,00

ОКДМ

и ВОО

Ито

го

2 556 9

76,61

340 976,

61
496 00

0,00

430 00

0,00

430 00

0,00

430 00

0,00

430 00

0,00

2.2.2. Строку «Итого по задаче 2:» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 2: МБ

2 556 9

76,61

340 976,

61
496 000,

00

430 000,0

0

430 000,

00

430 00

0,00

430 00

0,00

2.2.3. Строку «Итого подпрограмме» изложить в следующей редакции:

2024 год – 530 000,00  рублей.

МБ:  22 463 920,73 рублей, из них:

2019 г. – 3 607 620,73  рублей;

2020 г. – 3 824 060,00  рублей;

2021 г. – 3 758 060,00  рублей;

2022 г. – 3 758 060,00  рублей;

2023 г. – 3 758 060,00  рублей;

2024 г. – 3 758 060,00  рублей.

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

 (рублей)

Всего по подпрограмме: 3 534 376,61 рублей, в том числе:

МБ: 3 534 376,61 рублей, из них:

  2019 год: 503 876,61 руб.,

  2020 год: 658 900,00 руб.,

  2021 год: 592 900,00 руб.,

  2022 год: 592 900,00 руб.,

  2023 год: 592 900,00 руб.,

  2024 год: 592 900,00 руб.

3

Итого по Подпрограмме МБ
3 534 376,

61

503 87

6,61

658 90

0,00

592 90

0,00
592 90

0,00
592 90

0,00
592 90

0,00

2.3. Строку 2.2. таблицы 3 «Перечень основных мероприятий

подпрограммы с показателями результативности выполнения мероприятий»

изложить в следующей редакции:

2.2. Предоставление

субсидий на

приобретение услуг,

включая

потребление

тепловой и

электрической

энергии,

водоснабжения,

услуг связи,

содержание и

ремонт общего

имущества в

многоквартирном

доме социально

ориентированным

некоммерческим

объединениям,

осуществляющим

свою деятельность

на территории

города

Мончегорска.

Весь

пер.

Число

социально

ориентиров

анных

некоммерче

ских

организаци

й, которым

предоставля

ются

субсидии на

приобретен

ие услуг,

включая

потреблени

е тепловой

и

электрическ

ой  энергии,

водоснабже

ния, услуг

связи,

содержание

и  ремонт

общего

имущества

в

многокварт

ирном доме.

Ед. 3 3 4 4 4 5 ОКДМ и

ВОО

3. В подпрограмме 4. «Молодежь Мончегорска»:

3.1. В таблице 1:

3.1.1. Строку 5.1. изложить в следующей редакции:

5.1.

Показатель (индикатор)

подпрограммы: Количество

участников молодежных

конкурсов, фестивалей,

концертов, выставок и т.п.

Чел. 3000 2000 3400 3450 3500 4000

3.1.2. Строку 8.4. изложить в следующей редакции:

8.4.

Показатель (индикатор)

подпрограммы: Число

посетителей молодежного

портала

Чел. 1300 2550 1400 1450 1500 1550

3.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с

объемом финансирования»:

3.2.1. Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции:

4

1.1.1.

Оказание

информац

ионной,

организац

ионно-

методичес

кой

поддержк

и

деятельно

сти ДОО и

МОО

города

Мончегор

ска.

Весь

пер.

МБ 132 897,30
16 597,

30
60,00

29 060,

00

29 060,

00

29 060,

00

29 060,

00

ОКМП

и ВОО Итого: 132 897,30
16 597,

30
60,00

29 060,

00

29 060,

00

29 060,

00

29 060,

00

3.2.2. Строку 1.1.3. изложить в следующей редакции:

1.1.3.

Организац

ия и

проведени

е

городской

молодежн

ой акции

«Молодые

– детям!»

(организа

ция

дворовых

празднико

в).

Весь

пер.

МБ
72 900,0

0

13 000,

00

9 900,0

0

12 500,0

0

12 500,

00

12 500,

00

12 500,

00

ОКД

М и

ВОО,

ГАП

ОУ

МО

«Мон

ПК»,

ГАП

ОУ

МО

«СК

ФКи

С»,

учре

жден

ия

культ

уры

Итого:
72 900,0

0

13 000,

00

9 900,0

0

12 500,0

0

12 500,

00

12 500,

00

12 500,

00

3.2.3. Строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 1 МБ 230 820,00 54 260,00 9 960,00 41 560,00 41 560,00 41 560,00 41 560,00

3.2.4. Строку 2.2.2. изложить в следующей редакции:

2.2.2.

Поддержка

молодежны

х

инициатив

(участие в

молодежны

х акциях,

проектах,

социально –

значимых

мероприяти

ях и т.д.).

Весь

пер.

МБ 49 900,00
9 900,0

0
0

10 000,

00

10 000,

00

10 000,

00

10 000,

00

ОКДМ

и ВОО,

СОАН

О

«ЦАМ»

Лидер,

КИО,

ГАПОУ

МО

«МонП

К»,

ГАПОУ

МО

«СКФК

иС»,

учрежд

ения

культур

ы

Итог

о:
49 900,00

9 900,0

0
0

10 000,

00

10 000,

00

10 000,

00

10 000,

00

5

3.2.5. Строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 2 МБ 169 900,00
29 900,

00

20 000,

00

30 000,

00

30 000,

00

30 000,

00

30 000,

00

3.2.6. Строку 3.3.1. изложить в следующей редакции:

3.3.1.

Обеспечение

участия

молодежных

делегаций

города

Мончегорска

во

Всероссийских

, областных и

региональных

слетах,

фестивалях и

походах по

местам боевой

Славы.

Весь

пер.

МБ
100 00

0,00

20 000,

00
0,00

20 000,

00
20 000,

00
20 000,

00
20 000,

00

ОКДМ

и ВОО Итог

о:

100 00

0,00

20 000,

00
0,00

20 000,

00
20 000,

00
20 000,

00
20 000,

00

3.2.7. Строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 3 МБ 250 000,00 45 000,00 25 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

3.2.8. Строку 5.5.1. изложить в следующей редакции:

5.5.1.

Организация и

проведение

молодежных

конкурсов,

фестивалей,

концертов,

акций,

выставок и

т.п.

Весь

пер.

МБ
994 04
0,12

182 44
0,12

91600,
00

180 00
0,00

180 00
0,00

180 00
0,00

180 00
0,00

СОАНО

«ЦАМ»

Лидер,

МБУ

«МГЦК»

Итог

о:

994 04

0,12

182 44

0,12

91 600,

00

180 00

0,00

180 00

0,00

180 00

0,00

180 00

0,00

3.2.9. Строку «Итого по задаче 5» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 5 МБ 994 040,12
182 44

0,12

91600,

00

180 00

0,00

180 00

0,00

180 00

0,00

180 00

0,00

3.2.10. Строку 8.8.4 изложить в следующей редакции:

8.8.4.

Организация

мероприятий

по развитию

молодежного

интернет –

пространства

(оперативное

донесение

актуальной

информации

до большого

числа

молодежи,

проведение

интерактивн

Весь

пер.

МБ
150 000,

00
0,00

150 00

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

ОКДМ

и ВОО
ИТО

ГО:
150 000,

00
0,00

150 00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6

ых

голосований,

форумов,

акций  и т.д.).

3.2.11. Строку «Итого по задаче 8» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 8 МБ 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3. В Таблице 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с

показателями результативности выполнения мероприятий»:

3.3.1. Строку 5.5.1. изложить в следующей редакции:

5.5.1.

Организация и

проведение

молодежных

конкурсов,

фестивалей,

концертов,

выставок и т.д. по

разным

направлениям

художественного  и

декоративно-

прикладного

творчества.

Весь

пер.

Количеств

о

участнико

в

молодежн

ых

конкурсов

,

фестивале

й,

концертов

,

выставок

и т.п.

Чел.
300

0

200

0

340

0

345

0

350

0

400

0

СОАНО

«ЦАМ»

Лидер,

МБУ

«МГЦК»

3.3.2. Строку 8.8.4. изложить в следующей редакции:

8.8.

4.

Организация

мероприятий по

развитию

молодежного

интернет –

пространства

(оперативное

донесение актуальной

информации до

большого числа

молодежи,

проведение

интерактивных

голосований,

форумов, акций  и

т.д.).

Весь

пер.

Число

посетителей

молодежног

о портала

Чел.
13

00
255

0
140

0
145

0

15

00

155

0

ОКДМ и

ВОО

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города                                                   В.И. Садчиков